
COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

REGISTRO GENERALE
DELLE DETERMINAZIONI
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 486

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 18-07-2018
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE AFFARI FINANZIARI

Oggetto: DETERMINAZIONE MODALITA' DI GARA, ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
PER IL SERVIZIO DI ELABORAZIONE, STAMPA, IMBUSTAMENTO,
RECAPITO A MEZZO RACCOMANDATA A/R DEGLI ATTI FORMALI DI
INVITO AL PAGAMENTO TARI 2014, 2015, E 2016 E DEGLI ATTI
ACCERTAMENTI IMU 2013 e 2014.- CIG: Z042466037.-

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciotto del mese di luglio nel proprio ufficio

IL Responsabile del Settore

VISTA la determina commissariale n. 1 del 21-05-2018 di nomina di responsabile di posizione
organizzativa del Settore "Affari finanziari";

PREMESSO che:
- con deliberazione del 18/06/2018, n. 6 adottata dai Commissari Straordinari con i poteri della
giunta è stato approvato il piano delle performance e degli obiettivi relativi all’anno 2018 e
all’ufficio di Ragioneria è stato affidato l’obiettivo di notificare gli atti impositivi in argomento al
fine di migliorare gli incassi e avviare l’attività coattiva;
- occorre procedere con urgenza al servizio di elaborazione, stampa, imbustamento, recapito a
mezzo raccomandata A/R degli atti formali di invito al pagamento TARI 2014, 2015 e 2016 e degli
accertamenti IMU 2013 e 2014;
 - con Deliberazione del 18/05/2018, n.2 adottata dai commissari straordinari con i poteri del
Consiglio è stato approvato il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina della IUC – componente Imu, Tari e Tasi
approvato con delibera di Consiglio Comunale del 24 luglio 2014, n. 46 e successive. modifiche ed
integrazioni;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI FINANZIARI n.9 del 18-07-2018 - Reg. Gen. n. 486

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

VISTO l’art. 192 del d.lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 32, comma, 2 del Codice dei Contratti;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione ed in particolare
l'articolo 36 comma 2, lett. a) il quale prevede che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto;

CONSIDERATO che il ricorso al mercato elettronico favorisce soluzioni operative immediate e
facilmente sviluppabili, consentendo alle Pubbliche amministrazioni di snellire le procedure di
acquisizione di beni e servizi e ridurre i tempi e i costi di acquisto;

DATO ATTO che l’acquisto è operato tramite l’utilizzo del mercato elettronico (MEPA) sul sito
www.acquistinretepa.it;

RITENUTO pertanto di procedere all’acquisizione del bene e del servizio mediante ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione;

CONSIDERATO dunque, che è obiettivo essenziale del Settore Affari Finanziari provvedere
quanto prima alla predisposizione e all’invio al domicilio fiscale dei contribuenti degli atti formali
di invito al pagamento Tari 2014, 2015 e 2016 e degli accertamenti Imu 2013 e 2014 secondo le
caratteristiche indicate nel capitolato d’appalto di cui all’Allegato A comprensivo di allegato B;

VISTO il CIG: Z042466037;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016.;

VISTO il vigente O.R.EE.LL.;

VISTO il d. lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

D E T E R M I N A

PER i motivi sopra descritti e che qui si intendono integralmente riportati

APPROVARE il capitolato di appalto di cui all’allegato “A comprensivo di Allegato B”;

SCEGLIERE, quale  modalità di gara per l’appalto del suindicato servizio la procedura
dell’articolo 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 18/04/2016, n. 50, previa RDO sul MEPA da
aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95 comma 4, lettera c;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI FINANZIARI n.9 del 18-07-2018 - Reg. Gen. n. 486

Pag. 2

http://www.acquistiinretepa.it


COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

PROCEDERE alla richiesta di offerta previa (RDO), ponendo a base d’asta l’importo di €
29.473,00 oltre IVA nella misura di legge come indicato all’articolo 6 del capitolato d’appalto in
allegato alla presente;

IMPEGNARE, sul bilancio corrente anno 2018, la somma di 35.957,00 Iva compresa al cap. 1415;

DARE ATTO che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole
di finanza pubblica;

DARE ATTO che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa la presente
determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio on line presso il sito del Comune di Trecastagni
per 15 giorni consecutivi;

RENDERE NOTO che, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, responsabile del procedimento è
la Dott.ssa Maria Stefania Raciti che curerà l’efficacia e la produzione di effetti del presente atto
ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e consequenziali.

IL Responsabile del Settore
F.to  Ragno Stefano

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI FINANZIARI n.9 del 18-07-2018 - Reg. Gen. n. 486

Pag. 3



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 55, comma 5 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, come
sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15 maggio 1997, n. 127

APPONE

Il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

La copertura finanziaria della spesa

L’impegno contabile è stato così registrato:

Codice Bilancio 01.04-1.03.02.16.002

Capitolo       1415  Art.

Impegno n.   160 €.      35.957,00 del 18-07-2018

Sub- Impegno n.  del

Liquidazione n.  del

Trecastagni lì, 18-07-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Ragno Stefano

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI FINANZIARI n.9 del 18-07-2018 - Reg. Gen. n. 486

Pag. 4


